83 C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen., *Secretarius.*

L. * S.

Aloisius Sincero, *Adsessor.*

II

MONAGEN. ET FRISINGEN.
AUGUSTAN. VINDELICORUM

DE FINIUM DIOECESIUM COMMUTATIONE

DECRETUM

Emus ac Rmus Card. Archiepiscopus Monacen, et Frisingen., assentiente Rmo Ordinario Augustan. Vindelicorum, petiti ab Apostolica Sede dismembrationem pagi *Achrain* a paroecia *Uhlstädt* archidioecesis Monacen, et Frisingen., et eiusdem aggregationem paroeciae *Murnau* dioecesis Augustan. Vindelicorum: idque tum ob magnum spatii intervallum, quo fideles paroeciae *Uhlstädt* a propria ecclesia paroeciali distant, tum propter nimiam asperitatem viarum illuc ferentium. Quibus precibus SSmus D. N. Benedictus PP. XV, attentis omnibus ad rem facientibus et habito favorabili voto a R. P. D. Eugenio Pacelli, Archiepiscopo tit. Sardian. et Nuntio Apostolico in Germania, benigne annuendum censuit.

Qua de causa, Apostolicae potestatis plenitudine et suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant consensu, per praesens consistoriale decretum statuit, ut memoratus pagus *Achrain* a paroecia *Ohlstadt* et ab archidioecesi Monacen, et Frisingen. disiungatur atque paroeciae *Murnau* et dioecesi Augustan. Vindelicorum aggregetur.

Ad praemissa vero exsecutioni demandanda SSmus Dominus deputare dignatus est eundem R. P. D. Eugenium Pacelli, eidem tribuens facultates omnes ad hoc necessarias et oportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum: facto onere mittendi intra sex menses ad hanc S. Congregationem authenticum exemplar peractae exsecutionis.

Contrariis quibusvis minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 31 augusti 1921.

C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. © S.

Aloisius Sincero, *Adsessor*

ITI

PROVISIO ECCLESIARUM

Ssmus D. N» Benedictus Pp. XV, decretis S. Congregationis Consistorialis, has quae sequuntur Ecclesias de proprio singulas pastore providit, nimirum:

26 augusti 1921. — Cathedrali Ecclesiae Aprutinae seu Theramensi praefecit R. D. Septimum Quadraroii, Archidiaconum metropolitanae Ecclesiae Camerinensis, ibique Vicarium Generalem.

— Cathedrali Ecclesiae de Tulancingo, R. P. D. Vincentium Castellanos et Nuñez, hactenus Episcopum Campecorensem.

— Metropolitanae Ecclesiae Cuiabensi, R. P. D. Franciscum de Aquino Correa, hactenus Episcopum titularem Prusiadensem.

27 augusti. — Cathedrali Ecclesiae Viglevanensi, R. P. D. Angelum Hyacinthum Scapardini, hactenus Archiep. titularem Damascenum.

— Cathedrali Ecclesiae Fodiana, R. D. Petrum Pomares, Primicerium metropolitanae Ecclesiae Ancohitanae.

29 augusti. — Metropolitanae Ecclesiae Dublinensi, R. P. D. Eduardum Byrne, hactenus Episcopum titularem Spigacensem.

28 septembri. — Titulari episcopali Ecclesiae Methonensi, R. P. Franciscum Melchiori O. F. M., deputatum in coadiutorem cum iure successionis R. P. D. Primi Bianchi, Archiepiscopi Dyrrachiensis.

SACRA CONGREGATIO CONCILII

LINGIEN.
DIVINI OFFICII

Die 12 aprilis 1919, 16 aprilis et 9 iulii 1921

SPECIES FACTI. - Episcopus Linciensis sequens dubium quoad obligationem recitandi divinum officium ex parte Episcopi dum choro vel processionibus capitularibus assistit, H. S. Congregationi proposuit:

« Cum Episcopus haud secus atque alii sacerdotes teneatur ad Officium divinum recitandum, quaeritur, utrum ipse huic obligationi satis[^] faciat, dum partibus Officii eo modo solemniter assistit, quo ex Cae-

« *remoniali Episcoporum* eas perficere debet, e. gr. 1) ante Missam « pontificalem solemnem, horae Tertiae aut Nonae a choro cantatae, « quamvis ipse interim apud thronum praeparationem ante Missam *Ne reminiscaris* recitare et solam orationem in fine Tertiae vel Nonae cantare debeat; aut 2) Vesperis solemnibus pariter a choro cantatis, dum « ipse in throno et in altari functiones praescriptas solemniter in pontificalibus peragit; aut etiam 3) processionem in festo S. Marci seu « litaniis maioribus, ac etiam in litaniis minoribus, solemniter ducens, « quamvis ipsum in publica via processionis litanias cum aliis cantoribus « cantare haud conveniat; et similiter 4) in aliis functionibus, quas ipse «solemniter peragit, quamvis secundum rubricas *Caeremonialis Episcoporum*, solus chorus aut certi cantores partes officii recitare debeat, « quin ipse eas recitet ».

Hisce super precibus auditи fuerunt nonnulli Consultores, quorum animadversiones summatim sic referuntur.

ANIMADVERSIONES. - Quamvis super relatis quaesitis Ordinarii Linien., nulla, quoad sciamus, authentica proset decisio Apostolicae Sedis, nec ulla inveniatur directa ac palmaris responsio in Doctorum libris, attamen usu et opinione communi satis receptum esse constat, quod Episcopus omnino satisfaciat suo oneri dum, iuxta praescriptum *Caeremonialis Episcoporum*, lib. II, cap. VII, n. 8, suo insistens solio, Mis-saín solemniter celebraturus, ad horam Tertiam vel Nonam (iuxta casum diversitatem) recitatis cum choro precibus *Pater*, *Ave*, intonatis f. *Deus in adiutorium* et antiphona, dictoque cum Ministris hymno convenienti, statim ex libro legit quinque *psalmos* et ceteras preces *pro praeparatione ad Missam*, dum chorus cantat hymnum *ei psalmos horae*, ita tamen ut Episcopus opportuno tempore surgat ad lectionem capituli, simul cum choro recitet *responsoria* et ipse *orationem* ad Horam canai. Quae si rite perficiat, ex communi usu et opinione Episcopus non tenetur ad horam Tertiam vel Nonam in choro cantatam, privatim postea recitaudam, nec ad supplendos psalmos eiusdem horae, quorum loco, dum a choro canebarunt, ipse psalmos et preces ad Missam praelegerat.